

**Zamawiający: GMINA OSTRORÓG**

*Nazwa nadana zamówieniu: „Remont Szkoły Podstawowej w Ostrorogu”*

Ostroróg, 01.08.2024 r.

Zamawiający:

**Gmina Ostroróg  
ul. Wroniecka 14  
64-560 Ostroróg**

**Numer postępowania: RG.271.16.2024**

**Do wszystkich Wykonawców**

## **WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym dla zadania pn.:**

**„Remont Szkoły Podstawowej w Ostrorogu”**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie nr 1:**

W załączonych przedmiarach nie uwzględniono termomodernizacji budynku - proszę o uzupełnienie.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że termomodernizacja budynku w niniejszym postępowaniu obejmuje wymianę okien i ocieplenie stropodachu granulatem z wełny mineralnej.

### **Pytanie nr 2:**

W załączonych przedmiarach nie uwzględniono dostawy i montażu dźwigu osobowego - proszę o uzupełnienie

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia w niniejszym postępowaniu nie obejmuje dostawy i montażu dźwigu osobowego.

**Pytanie nr 3:**

W opisie technicznym jest mowa o oknach w wykonaniu przeciwpożarowym EI120 - co nie ma przełożenia w rysunkach i zestawieniu stolarki. Ponadto otwory okienne i drzwiowe projektuje się na połowę klasy odporności ogniowej ściany w której je się osadza - zatem z czego wynika taka wartość jeśli nawet gdzieś jest zastosowana. Proszę o poprawienie dokumentacji projektowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że obowiązuje zestawienie stolarki okiennej ujęte w Projekcie Technicznym (PT). Obudowa klatki schodowej i klasa drzwi została zaprojektowana zgodnie z paragrafami 249 ustęp 1, 256 ustęp 2 i 5, 232 ust. 6 warunków technicznych.

**Pytanie nr 4:**

W przedmiarze są pozycje dotyczące dużej ilości zszywania ścian - brak przełożenia w projekcie, proszę o wyjaśnienie czego dotyczą te pozycje i gdzie jest to wzmocnienie zaprojektowane?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż pozycje dotyczą wzmocnienia projektowanych działowych ścian murowanych z bloczków silikatowych z uwagi na wysokość ścian ponad 3,0m i gr.12cm. Wyjaśnienie w PT dział Ściany działowe.

**Pytanie nr 5:**

W przedmiarze dotyczącym ścianek G-K znajduje się duża ilość zabudów celem wykonania przewodów oddymiających i wentylacyjnych w klasie EIS120. Są to bardzo kosztowne elementy, natomiast nie widzimy w projekcie takich kanałów. Proszę o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z zapisami w projekcie "Wszystkie kominy i kanały wentylacyjne przechodzące przez II piętro należy obudować do klasy REI 120. Jeśli jakaś wentylacja jest wpięta w kanał, który przechodzi przez poniższe kondygnacje, należy zainstalować klapę pożarową w klasie EI 120, ponieważ będzie to zainstalowane na wejściu do kanału obudowanego do klasy REI 120."

**Pytanie nr 6:**

Proszę o podanie parametrów minimalnych oraz informacji na temat certyfikatów jakie mają posiadać meble w każdej pozycji przedmiaru - obecny kosztorys nie zawiera parametrów minimalnych przez co wycena może wpłynąć na niezgodności, oraz nie jest zgodna z zasadami konkurencyjności.

**Zamawiający: GMINA OSTRORÓG**

Nazwa nadana zamówieniu: „Remont Szkoły Podstawowej w Ostrorogu”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach § 9. ust. 3. *Szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty* meble powinny posiadać certyfikat zgodności z normą PN-EN 1729-1:2016, PN-EN 1729-2+A1:2016, PN-F-06010-01:1990, PN-F-06010-05:1990.

Ponadto zgodnie z WT § 258. ust. 2. na drogach komunikacji ogólnej, służących celom ewakuacji, stosowanie materiałów i wyrobów budowlanych łatwo zapalnych jest zabronione. Zakupione wyposażenie musi mieć określoną klasę reakcji na ogień zgodnie z Polską Normą PN-EN 13501-1 (dopuszczone wyroby z oznaczeniem A1fl; A2fl -s1; A2fl -s2 lub Bfl -s1; Bfl -s2; Cfl -s1; Cfl -s2).

W pozostałym zakresie SWZ oraz załączniki do SWZ pozostają bez zmian.

Zastępca Burmistrza  
Miasta i Gminy Ostroróg

Dariusz Wachowiak